



ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ _____

О Законе Владимирской области "О внесении изменений в статьи 6 и 7 Закона Владимирской области "О государственном обеспечении и социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей"

Рассмотрев внесенный Губернатором Владимирской области проект закона Владимирской области "О внесении изменений в Закон Владимирской области "О государственном обеспечении и социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей", Законодательное Собрание Владимирской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Принять Закон Владимирской области "О внесении изменений в статьи 6 и 7 Закона Владимирской области "О государственном обеспечении и социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" с учетом поправок.
2. Направить данный Закон Губернатору Владимирской области для подписания и официального опубликования.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания

В.Н. Киселёв

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

**О внесении изменений в Закон Владимирской области
«О государственном обеспечении и социальной поддержке детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей»**

Принят Законодательным Собранием области

2011 года

Статья 1

Внести в Закон Владимирской области от 3 декабря 2004 года № 226-ОЗ «О государственном обеспечении и социальной поддержке детей- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (Владимирские ведомости, 2004, 15 декабря; 2005, 14 декабря; 2006, 14 июня; 2007, 10 января, 14 февраля, 12 декабря; 2008, 24 сентября, 12 ноября; 2009, 30 декабря; 2010, 06 ноября) следующие изменения:

1) в статье 6:

а) абзац второй части 2 изложить в следующей редакции:

«- школьного возраста: в первый год обеспечения – 7126 рублей, во второй - 5198 рублей, в третий - 6801 рублей, в четвертый - 5269 рублей, в пятый - 6837 рублей, в шестой - 5390 рублей»;

б) абзац третий части 2 изложить в следующей редакции:

«- дошкольного возраста: в первый год обеспечения - 5106 рублей, во второй - 5014 рублей, в третий - 5014 рублей, в четвертый - 5014 рублей, в пятый - 5014 рублей.»;

в) абзац второй части 3 изложить в следующей редакции:

«- обеспечиваются горячим питанием по нормам согласно приложению 1 к настоящему Закону, или им выплачивается денежная компенсация на сумму 125 рублей в день в учебные дни, 138 рублей в день во время каникул и в выходные, праздничные дни;»;

г) в абзаце третьем части 3 цифры «18478» заменить цифрами «19679»;

д) абзац пятый части 3 изложить в следующей редакции:

«- на питание - 125 рублей в день в учебные дни, 138 рублей в день во время каникул и в выходные, праздничные дни;»;

е) в абзаце шестом части 3 цифры «18478» заменить цифрами «19679»;

ё) в абзаце первом части 4 цифры «2000» заменить цифрами «2130», цифры «4000» заменить цифрами «4260»;

2) в статье 7:

а) в части 3 цифры «2589» заменить цифрами «2757»;

б) в части 6 цифры «31019» заменить цифрами «33035», цифры «2589» заменить цифрами «2757»;

в) в абзаце первом части 11 цифры «323» заменить цифрами «344»;

г) в части 12 цифры «65» заменить цифрами «70»;

д) в части 15 цифры «5885» заменить цифрами «6268»;

е) в абзац первом части 15.1. слова «8680 рублей» заменить словами «11703 рубля 13 копеек».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2012 года.

Губернатор
Владимирской области

Н.В.Виноградов

Владимир